

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO SOCIAL

DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

De orden de la Sra. Presidenta del Consejo Social, Dña. Magdalena Cantero Sosa, le convoco a la sesión extraordinaria del Consejo Social de la Universidad de Almería, que tendrá lugar **el próximo día 29 de junio** a las 12:00 horas en primera convocatoria y a las **12:30 horas** en segunda, de forma no presencial, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 2. Informe de la Sra. Presidenta del Consejo Social.
- 3. Informe favorable/ratificación, si procede, de aprobación de los criterios para la distribución de becas de colaboración entre los departamentos de la Universidad de Almería 2020-2021.
- 4. Aprobación, si procede, de las Cuentas Anuales de la Universidad de Almería del ejercicio 2019 y de las entidades que de ella dependan.
- 5. Informe y aprobación, si procede, del acuerdo de financiación económica de ayudas extraordinarias, a estudiantes de la UAL, ante la situación provocada por Covid-19.
- 6. Informe y aprobación, si procede, de la rebaja de los precios de matrícula de cursos de verano 2020, ante la situación provocada por Covid-19.
- 7. Informe favorable, si procede, del Máster Propio en Ciberseguridad. (CG 18.12.2019).
- 8. Informe favorable, si procede, del Máster Propio en Sexología (4ª edición). (CG 25.02.2020).
- 9. Informe favorable, si procede, a la subsanación de error material en el Plan de Estudios del Doble Máster en Profesorado de Educación Secundaria y en Representación y Diseño en Ingeniería y Arquitectura. (CG 24.03.2020).
- 10. Informe favorable, si procede, a la modificación del Máster en Migraciones, Mediación y Grupos Vulnerables. (CG 24.03.2020).
- 11. Informe favorable, si procede, sobre la modificación de la memoria de verificación del Máster en Investigación en Ciencias de la Enfermería. (CG 30.04.2020)
- 12. Informe favorable, si procede, sobre el Doble Máster en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas Itinerario Especialidad en Educación Física y Máster en Investigación e Innovación en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte. (CG 23.06.2020)
- 13. Informe favorable, si procede, sobre la modificación de másteres oficiales:

Máster Universitario en Energía Solar por la Universidad de Almería	Temporalización
Máster Universitario en Estudios Ingleses por la Universidad de Almería	Temporalización
Máster Universitario en Uso Sostenible de Recursos Naturales y Servicios	Criterios de Acceso
Ecosistémicos por la Universidad de Almería	
Máster Universitario en Representación y Diseño en Ingeniería y Arquitectura por	Semipresencial
la Universidad de Almería; la Universidad de Córdoba y la Universidad de Málaga	

(CG 23.06.2020)

- 14. Informe trimestral sobre la situación económica del Consejo Social.
- 15. Ruegos y Preguntas.

Almería, 24 de junio de 2020

EL SECRETARIO ACCIDENTAL

DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Fdo.: Ernesto Castilla Morales